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Aage Fogh: Da det principielle Grund- 
lag for dette Lovforslag falder sammen med 
Grundlaget for det før behandlede Forslag, 
kan jeg henvise til min Partifælles Udtalel- 
ser angaaende den Sag; og jeg kan da paa 
Partiets Vegne anbefale en hurtig Behand- 
ling i et Udvalg, hvor man søger at  opnaa 
Enighed saavel om dette som om dét fore- 
,gaaende Forslag. 

Arbejds- og Socialministeren (Søren P. 
Larsen): Det foreliggende Regeringsforslag 
hører jo organisk sammen med det fore- 
.gaaende Lovforslag. Jeg kan tal&e Ord- 
førerne for den Velvilje, de har udtrykt for 
Forslaget, og saa kan vi jo se nærmere paa 
,det i et Udvalg i Forbindelse med det første 
forslag. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Løvforslagets Overgang til anden Behand- 
ling 

'vedtoges uden Afstemning. 

Strøm: Jeg skal tillade mig at foreslaa, 
a t  Lovforslaget henvises til et Udvalg paa 
15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning] 
'vedtoges dette Forslag. 

Første Næstformand (Arnth Jensen): 
Jeg udbeder mig Tingets Samtykke til, at 
det  Udvalg, som det nu blev besluttet at 
nedsætte, vælges i indeværende Møde, og 
hvis ingen gør Indsigelse derimod, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
-er givet. 

Man gik altsaa til: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om ekstraordinær 
Hjælp til visse arbejdsløse Forsørgere, som 
ikke er berettigede til Understøttelse gennem 
Arbejdsløshedsforsikringen 

Valgt' blev: Thisted Knudsen, Edvard 
Sørensen, Arnth Jensen, Jens Chr., Christen- 
seM, Aage Fogh, Strøm, Alfred Andersen, An- 
ders Andersen, Hans Hedtoft, Lars M. Olsen, 
Christmas Møller, Boeck-Hansen, Poul Sø- 
rensen, Chr. A. Christiansen og Lynnerup 
Nielsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Førstebehandling af Forslag til Lov om 
Forlængelse af Gyldigheden 'af' Lovanordning 
Nr. 124 af 20. Marts 1935 om Hjælp til træn- 
gende til, Indkøb af visse Levnedsmidler, jfr. 
Lov, Nr. 442 af 1. Oktober 1945. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp.2793; 
Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 508). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Strøm: I det til Forhandling værende 
Lovforslag stilles der Midler til Raadighed, 
der gør det muligt at fortsætte den Uddeling 
af Rabatkort, der har fundet Sted i de 
senere Aar. 

I indeværende Kvartal var Beløbet, der 
kunde anvendes, 14 Mill. Kr., og efter Lov- 
forslaget her stilles der fra 1. Januar 1946 til 
31. Marts 1946 yderligere 17 Mill. Kr. til 
Raadighed. Det er som bekendt Kommu- 
nerne, der foretager Uddelingen, og det er 
de økonomisk daarligst stillede Medborgere, 
som Rabatkortene kommer til gode; det 
er Alders- og Invaliderentenydere, kronisk 
syge, Familieforsørgere med store Forsørger- 
byrder, arbejdsløse og de med dem ligestil- 
lede, altsaa Medborgere, som vi alle ved er 
haardt ramt af de økonomiske Vanskelig- 
heder, Tiden fører med sig. Mit Parti vil 
meget gerne medvirke til en Forlængelse af 
denne Lovgivning. 

I Bemærkningerne til Lovforslaget ser 
jeg, at der ifølge Oplysninger fra en Række 
Kommuner om Forholdene i den forløbne 
Del af Finansaaret er Trang til en For- 
højelse af det til Køb af Oksekød, Hestekød, 
Fjerkræ, Flæsk, Svinekød, Fisk og Klipfisk 
bevilgede Beløb, medens Tilskuddet til 
Køb af Sødmælk har været tilstrækkeligt. 
Under Hensyn hertil og med den Moti- 
vering, at Smørrationen er nedsat med 1/6; 
og at der efter Loven kun kan ydes 60 Øre 
pr. et halvt Kilogram Smør til Rabatkort, 
foreslaas det, at det Beløb, der efter den 
hidtil benyttede Fordelingsmaade skulde 
anvendes til Smørrabatkort, nedsættes med 
840 000 Kr. Dette Beløb foreslaas saa 
anvendt til Forhøjelse af Tilskuddet til 
Køb af Oksekød m. v. 

Jeg haaber ikke, at Nedsættelsen af det 
Beløb til Smørrabatkort, der her er Tale 
om, altsaa 840 000 Kr. for et Kvartal, vil 
bevirke, at den Persongruppe, der hidtil 
har faaet Hjælp i Form af Smørrabatkort, 
skal indsnævres, og jeg haabèr ogsaa, at den 
højtærede Arbejds- og Socialminister har 


